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[Kim Behnke] 
det og søger asyl, allerede de første dage de er 
her, og inden deres sag overhovedet har nået at 
blive færdigbehandlet, deltager i kriminalitet. 

Når man ser, hvad der udspys fra Venstres 
Pressetjeneste og fra Den Konservative Presse- 
tjeneste, så efterlades man med det indtryk, at 
der i begge partier er stor opmærksomhed om 
det problem. Der er ikke grænser for, hvad 
man i pressemeddelelserne lover man vil gøre 
her i Folketinget: Nu må der sættes en stopper 
i, så man får stoppet den meget kedelige og 
ubehagelige stigning i kriminaliteten blandt 
udlændinge, der end ikke har nået at få op- 
holdstilladelse her i landet. 

Derfor valgte vi i Fremskridtspartiet at bede 
om ved denne behandling af forslag til lov om 
indfødsrets meddelelse, som det hedder, at få 
undersøgt, hvor mange personer af de 909, 
som er optaget i lovforslaget, der allerede hav- 
de deltaget i kriminalitet inden de havde nået 
at få permanent opholdstilladelse. 

Det viste sig, at det ikke var oplysninger, 
man lå inde med i Indenrigsministeriet, og vi 
var derfor nødt til at søge oplysninger hentet i 
Justitsministeriet. De er der nu, og de er frem- 
kommet her til denne tredje behandling, og det 
har resulteret i det af os stillede ændringsfor- 
slag. 

Ændringsforslaget går altså ud på, at man 
flytter sine synspunkter fra blot at være noget, 
man kvit og frit skriver i sine pressemeddelel- 
ser fra Venstre og De Konservative, og lever op 
til det, man har lovet i pressemeddelelserne, 
nemlig at nu skal det være slut. Hvis vi tildeler 
disse mennesker dansk indfødsret, så sender vi 
det signal til alle de titusinder, eller hvad er vi 
oppe på efterhånden? -  15.000, der ankommer 
i dette år -  så sender vi det kedelige signal til 
dem, at de kan såmænd roligt gå ud og stjæle i 
vores butikker, de kan såmænd roligt gå ud og 
bestjæle den danske befolkning, for når de en- 
gang om 6-7 år skal søge dansk indfødsret, så 
har deres kriminalitet ikke nogen konsekvens 
for, om de kan få dansk indfødsret her i landet, 
for nu meddeler vi altså indfødsret til en grup- 
pe af personer, som har deltaget i kriminalitet 
inden for det tidsrum, jeg netop har nævnt her. 

Så vil man sige: Jo, men de lever jo op til et 
cirkulære, som Folketingets flertal står bag, de 
lever op til de retningslinjer, som Folketinget 
har opstillet for, om man kan få dansk indføds- 
ret. Det er selvfølgelig også korrekt, men det er 

jo, fordi det cirkulære slet ikke tager stilling til 
spørgsmålet. I cirkulæret behandler man slet 
ikke den problemstilling, vi oplever i øjeblik- 
ket: at folk deltager i kriminalitet på et tids- 
punkt, hvor de end ikke har fået opholdstilla- 
delse her i landet. Så det er en helt ny situ- 
ation. 

På det tidspunkt, da cirkulæret er blevet for- 
muleret, har man med rette slet ikke forestillet 
sig, at disse mennesker kunne finde på at mis- 
bruge den danske gæstfrihed i et sådant om- 
fang, at det første, man gør, når man sætter fo- 
den på dansk jord, er at gå ud og bestjæle vo- 
res butikker. Så cirkulæret er slet ikke i over- 
ensstemmelse med den virkelighed, vi lever i, 
og derfor forstår jeg godt, hvis der er nogle, der 
vil sige: Jamen de overholder cirkulæret. Men 
det er simpelt hen, fordi, cirkulæret ikke lever 
op til den dagligdag, vi oplever. 

Det kan godt være, at der blandt de 909 per- 
soner, vi skal tage stilling til i dag, er flere, end 
man på den meget korte tid har været i stand 
til at finde frem i Justitsministeriet, og det må 
vi jo så i denne forbindelse se bort fra. Det har 
ikke været muligt. Jeg håber så, at der, næste 
gang vi får et katalog med 1.000 eller flere 
mennesker og vi stiller spørgsmålet med det 
samme til Justitsministeriet, bliver den fornød- 
ne tid til at få samtlige sager gennemgået. 

Det, der er det afgørende vigtige for Frem- 
skridtspartiet, er, at Folketinget sender det 
utvetydige signal til flygtninge og asylanter og 
andre udlændinge, der opholder sig her i lan- 
det, at hvis man overtræder vores straffelov, 
hvis man begår kriminalitet, så har det en kon- 
sekvens, nemlig at så bliver man ekskluderet, 
så ekskluderer man sig selv fra at kunne mod- 
tage den danske indfødsret. 

Indfødsret er en livsvarig gave, og ser vi på 
de mange, mange numre af de 909 personer, 
som i den tid, hvor de har været her, stort set 
kun har levet af bistandshjælp eller arbejdsløs- 
hedsunderstøttelse, så skal vi være opmærk- 
somme påj at når vi tildeler indfødsretten, så 
udsteder vi samtidig en check, hvormed de re- 
sten af deres liv har ret til at henvende sig til 
sociale myndigheder og til arbejdsløshedskas- 
serne og få udbetalt livsvarige, mere eller min- 
dre livsvarige, ydelser. 

Det er med andre ord milliarder af kroner 
på sigt, der er tale om, som vi på den måde flår 
op af lommen på de i forvejen hårdt pressede 


